REQUERIMENTO Nº 167/2020

Senhor Presidente,

Considerando ser dúvida de uma grande quantidade de munícipes, que buscam

esta Câmara para mais informações;

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas à Secretária Municipal de Assistência Social, dentro do prazo do art. 74 XVI da

LOMA, as seguintes informações:

1) Sobre as 11 unidades habitacionais da CDHU construídas no Bairro Mario

Covas, em que a Prefeitura divulgou recentemente que irá reformá-las, solicito informações

acerca da forma em que serão feitas as distribuições após o término das reformas. A Prefeitura

já definiu o método utilizado para a posterior distribuição?

2) Será realizada da mesma forma com o que normalmente são distribuídas as

casas populares, de acordo com o rendimento e por meio de sorteio?

3) O sorteio ou a definição dos beneficiados serão realizados pelo próprio

município? Será por meio de uma comissão específica?

4) Solicito informações detalhadas acerca do método a ser utilizado, bem como,

informações detalhadas quanto a sua realização e fundamentação jurídica.

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de agosto de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador